
AREA SERVIZI DEMOGRAFICI n. 40 del 14-09-2015  -  pag. 1  -  COMUNE DI SANT'URBANO

COMUNE DI SANT’URBANO
Provincia di Padova

                                COPIA

AREA SERVIZI DEMOGRAFICI

 DETERMINAZIONE N. 40 DEL 14-09-2015

Registro Generale N. 173

OGGETTO:IMPEGNO DI SPESA PER AGEVOLAZIONI TRASPORTO
EXTRA-URBANO STUDENTI. CONVENZIONE BUSITALIA VENETO
S.p.A. - PERIODO 01.10.2015 - 31.05.2016 E AGEVOLAZIONI TRASPORTO
PER STUDENTI UNIVERSITARI PRESSO LOCALITA' NON
CONTEMPLATE DALLA CONVENZIONE - PERIODO 01.10.2015 -
30.06.2016

La sottoscritta PAGANIZZA Patrizia, Responsabile dell’Area  II’, conformemente alla
nomina di titolare di posizione organizzativa dell’Area Servizi Demografici, di cui al Decreto del
Sindaco n. 7, prot. n. 6289 del 04.09.2015, ha adottato il provvedimento entro riportato.

_______________________________________________________________________________________

Reg. Pubbl. n. 7

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

(Art. 7 del Regolamento per la disciplina dell’Albo Pretorio on line)

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on line  per  quindici  giorni consecutivi  dal

07-01-2016

Sant’Urbano, lì 07-01-2016

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
Viaro Michela

(firmato con firma digitale)
_______________________________________________________________________________________



IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

DATO ATTO che è stata conclusa l’attività istruttoria;

VERIFICATO che sussistono i presupposti per l’adozione del provvedimento finale;

RITENUTO che nulla osti all’assunzione dello stesso:

PROPONE

L’adozione della seguente determinazione.-

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

VISTA la deliberazione di G.C. n. 60 del 03.09.2015, esecutiva, con la quale si procedeva al rinnovo
della convenzione per la gestione delle agevolazioni tariffarie del 50% sugli abbonamenti mensili di
trasporto extraurbano tra la BUSITALIA VENETO S.p.A. (già BUSITALIA - SITA NORD S.r.l.) e il
Comune di Sant’Urbano per il periodo 01.10.2015-31.05.2016 per gli studenti residenti per il presente
anno scolastico, così come pure l’agevolazione del 50% sulla spesa di trasporto sostenuta soprattutto
dagli studenti universitari residenti in questo Comune per recarsi presso località di studio non
contemplate nella convenzione succitata per il periodo 01.10.2015-30.06.2016;

PRESO ATTO che la predetta convenzione è stata sottoscritta tra le parti in data 14.09.2015 ed ha la
durata dal 01.10.2015 al 31.05.2016;

CONSIDERATO che si prevedono come per gli anni precedenti circa 120 richieste di agevolazioni
tariffarie da parte di studenti residenti nel Comune di Sant’Urbano, che usufruiscono del trasporto
extraurbano della BUSITALIA VENETO S.p.A. (già BUSITALIA - SITA NORD S.r.l.) verso le località
di Este, Montagnana, Monselice, Padova, Rovigo, Legnaro, Lendinara, Badia Polesine, Stanghella e
Ferrara;

RITENUTO che circa un’altra dozzina di studenti residenti, soprattutto universitari, usufruiranno
dell’agevolazione del 50% sulla spesa di trasporto per recarsi presso località di studio non contemplate
nella convenzione succitata per il periodo scolastico/accademico 01.10.2015-30.06.2016;

PRESO ATTO che le agevolazioni tariffarie corrispondono alla copertura del 50% della spesa
sostenuta da ciascun utente del servizio sopraccitato;

RITENUTO quindi di provvedere al relativo impegno di spesa;

ACQUISITO dall’Autorità di vigilanza per i contratti pubblici il n. di CIG: Z1B160C669;

VISTO il vigente regolamento di contabilità comunale, approvato con deliberazione consiliare n. 22 del
28.06.1996 e successive variazioni e integrazioni;

DATO ATTO del rispetto di quanto stabilito dall’art. 3, comma 5 della L. 136/2010 in merito alla
tracciabilità dei flussi finanziari;

VISTO il Decreto Legislativo n. 267/2000;

VISTA la Determinazione n. 54 del 15.10.2014 di assegnazione di specifiche responsabilità al
personale dipendente di cui all’art. 17 comma 2 lett. f del CCNL 01.04.1999;

AREA SERVIZI DEMOGRAFICI n. 40 del 14-09-2015  -  pag. 2  -  COMUNE DI SANT'URBANO



VISTO il decreto del Sindaco n. 7, prot. 6289 del 04.09.2015, d’individuazione del Responsabile dei
Servizi Demografici, Socio - Assistenziali, Culturali, Vigilanza e Commercio;

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 54 in data 23.07.2015, con la quale sono
stati approvati il PEG per l’anno 2015 e triennio 2015/2017;

PROPONE

di impegnare, per le motivazioni sopra espresse, la somma di € 28.000,00 a titolo di pagamento:1.
a favore della BUSITALIA VENETO S.p.A. (già BUSITALIA - SITA NORD S.r.l.) del 50%
della spesa sostenuta per gli abbonamenti mensili a studenti residenti nel Comune di
Sant’Urbano per il trasporto extraurbano per il periodo 01.10.2015 - 31.05.2016;
per gli studenti residenti, soprattutto universitari, del Comune che non usufruiscono della
convenzione di cui sopra per il trasporto extraurbano in località non contemplate nella
convenzione di cui sopra, nel periodo scolastico/accademico 01.10.2015 - 30.06.2016;

di approvare il seguente crono-programma di spesa sulla base delle norme e dei principi contabili di2.
cui al D.Lgs. 118/2011 (Armonizzazione sistemi contabili), così come modificato dal D.lgs.
126/2014:

la somma di € 11.000,00 per il periodo 01.10.2015 - 31.12.2015, da imputare all’intervento n.a)
1040505 Cap. 702 “Contributo per spese di trasporto a studenti residenti” del B.P. 2015, dove
esiste l’occorrente disponibilità;
la somma di € 17.000,00 per il periodo 01.01.2016-30.06.2016, da imputare all’intervento n.b)
1040505 Cap.702 “Contributi per spese di trasporto a studenti residenti” del B.P. 2016;

di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determinazione, non vi sono3.
altri riflessi diretti e indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune ,
ai sensi dell’art. 49 del d.lgs 267/2000, così come modificato dall’art. 3 del D.L. 174/2012;

di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli4.
stanziamenti indicati nel bilancio di previsione, nel PEG e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi
dell’art. 9 del D.L. 78/2009, convertito nella legge 102/2009;

di dare atto, altresì, che gli studenti che, per motivi di studio, non usufruiscono della convenzione5.
BUSITALIA VENETO S.p.A., per poter usufruire del contributo del 50% della spesa, dovranno
presentare apposita domanda corredata dal certificato di iscrizione scolastico o autocertificazione, e
dalle pezze giustificative di spesa, relativamente al periodo 01.10.2015-30.06.2016.

di dare atto che alla liquidazione si provvederà con successivo atto, a norma delle vigenti6.
disposizioni regolamentari in materia.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
     F.to Viaro Michela

AREA SERVIZI DEMOGRAFICI n. 40 del 14-09-2015  -  pag. 3  -  COMUNE DI SANT'URBANO



PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

VISTA la proposta determinazione di cui all’oggetto;
In ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. 267/2000, il sottoscritto
esprime parere favorevole.

Sant’Urbano lì, 14-09-2015
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
      F.to PAGANIZZA Patrizia

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

In ordine alla regolarità contabile, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. 267/2000,  il sottoscritto
esprime parere favorevole ed attesta la copertura finanziaria.

Sant’Urbano lì, 14-09-2015

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
        F.to LORENZETTO Zeno

AREA SERVIZI DEMOGRAFICI n. 40 del 14-09-2015  -  pag. 4  -  COMUNE DI SANT'URBANO



DETERMINAZIONE N. 40
DEL 14-09-2015

OGGETTO:IMPEGNO DI SPESA PER AGEVOLAZIONI TRASPORTO
EXTRA-URBANO STUDENTI. CONVENZIONE BUSITALIA VENETO S.p.A. - PERIODO
01.10.2015 - 31.05.2016 E AGEVOLAZIONI TRASPORTO PER STUDENTI
UNIVERSITARI PRESSO LOCALITA' NON CONTEMPLATE DALLA CONVENZIONE -
PERIODO 01.10.2015 - 30.06.2016

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTA la proposta di determinazione soprariportata;

PRESO ATTO che sulla stessa sono stati formulati i pareri di cui all’art. 147-bis, comma 1 del
D.Lgs. n. 267/2000;

DETERMINA

Di adottare la proposta di determinazione soprariportata.

Sant’Urbano lì, 14-09-2015

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
     F.to PAGANIZZA Patrizia

AREA SERVIZI DEMOGRAFICI n. 40 del 14-09-2015  -  pag. 5  -  COMUNE DI SANT'URBANO



 Determinazione n. 40
del 14-09-2015

OGGETTO:IMPEGNO DI SPESA PER AGEVOLAZIONI TRASPORTO EXTRA-URBANO
STUDENTI. CONVENZIONE BUSITALIA VENETO S.p.A. - PERIODO 01.10.2015
- 31.05.2016 E AGEVOLAZIONI TRASPORTO PER STUDENTI UNIVERSITARI
PRESSO LOCALITA' NON CONTEMPLATE DALLA CONVENZIONE -
PERIODO 01.10.2015 - 30.06.2016

______________________________________________________________________________

Vista la COMPATIBILITA’ MONETARIA (art.9 c.1 lettera a) punto 2) D. Legge 78/2009 convertito in legge
n.102/2009).

IL RESPONSABILE
SERVIZIO FINANZIARIO

Sant’Urbano, lì  14-09-2015 F.to LORENZETTO Zeno

_______________________________________________________________________________________

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

VISTO SI ATTESTA LA REGOLARITA CONTABILE E LA COPERTURA FINANZIARIA DELLA
DETERMINAZIONE DI CUI ALL’OGGETTO, AI SENSI DELL’ART. 183, COMMA 7°,  E DELL’ART. 153,
COMMA 5° DEL T.U. APPROVATO CON D.LGS. 18 AGOSTO 2000, n. 267.

DATA VISTO DI REGOLARITA’ IL RESPONSABILE
CONTABILE – ESECUTIVITA’ SERVIZIO FINANZIARIO
Sant’Urbano, lì  14-09-2015 F.to LORENZETTO Zeno

_______________________________________________________________________________________

AREA SERVIZI DEMOGRAFICI n. 40 del 14-09-2015  -  pag. 6  -  COMUNE DI SANT'URBANO


